Администрация

муниципального района «Калганский район»

Постановление
16 сентября 2016 года                                                                            №

с. Калга

О создании межведомственной рабочей группы по проведению мониторинга потребностей инвалидов в трудоустройстве на территории муниципального района «Калганский район»

В соответствии со ст. 25 Устава муниципального района «Калганский район», в целях проведения мониторинга потребности инвалидов в трудоустройстве на территории муниципального района «Калганский район», администрация муниципального района «Калганский район» постановляет:

1. Создать межведомственную рабочую группу по проведению мониторинга потребностей инвалидов в трудоустройстве на территории муниципального района «Калганский район» и утвердить её состав (прилагается).
2. Утвердить Положение о межведомственной рабочей группе по проведению мониторинга потребностей инвалидов в трудоустройстве на территории муниципального района «Калганский район».
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
4. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания.

5. Настоящее постановление обнародовать на официальном сайте муниципального района «Калганский район» в сети интернет www.калга.забайкальскийкрай.рф.

И.о. главы администрации

муниципального района

«Калганский район»                                                                   С.А. Егоров
Утверждено
Постановлением

администрации

муниципального района

«Калганский район»

 от «16» сентября 2016 года №

Положение

о межведомственной рабочей группе по проведению мониторинга потребностей инвалидов в трудоустройстве на территории муниципального района «Калганский район»

1. Межведомственная рабочая группа по проведению мониторинга потребностей инвалидов в трудоустройстве на территории муниципального района «Калганский район» (далее – рабочая группа) создана в целях реализации полномочий администрации муниципального района «Калганский район» по проведению мониторинга потребностей инвалидов в трудоустройстве на территории муниципального района «Калганский район».

2. Состав рабочей группы утверждается администрацией муниципального района «Калганский район».

В состав рабочей группы входят руководитель рабочей группы, заместитель, секретарь и другие члены рабочей группы.

3. Члены рабочей группы принимают участие в заседании рабочей группы без права замены.

4. Заседания рабочей группы организуются ее секретарем и проводятся по мере необходимости, под председательством руководителя рабочей группы. В случае отсутствия руководителя рабочей группы его функции осуществляет заместитель руководителя рабочей группы.
5. Рабочая группа вправе:

1) привлекать для участия в своей работе представителей структурных подразделений администрации муниципального района «Калганский район»;

2) запрашивать необходимую для работы информацию у органов государственной власти Забайкальского края, органов местного самоуправления, внебюджетных фондов, общественных организаций, предприятий, учреждений.
__________________________________

Утверждено

Постановлением

администрации

муниципального района

«Калганский район»

 от 16 сентября 2016 года №

Состав

межведомственной рабочей группы по проведению мониторинга потребностей инвалидов в трудоустройстве на территории муниципального района «Калганский район»

Руководитель рабочей группы – заместитель главы администрации муниципального района «Калганский район» по социальному развитию – Л.Ю. Маленьких;

Заместитель руководителя рабочей группы – директор ГКУ ЦЗН Калганского района – В.Н. Егорова (по согласованию);

Секретарь рабочей группы – секретарь администрации муниципального района «Калганский район» - В.В. Колесникова;

Члены рабочей группы:

Л.А. Бурханова – начальник отдела Пенсионного фонда РФ в Калганском районе (по согласованию);

Т.И. Томских – и.о. начальника Калганского отдела социальной защиты населения Министерства социальной защиты населения Забайкальского края (по согласованию);

О.Н. Мичурина – пенсионер;

О.С. Тимофеева – пенсионер, представитель Совета ветеранов Калганского района.